АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04 апреля  2023 г.  №50
	            с. Солонцы

	О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 01.07.2020 г. № 37 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Солонецкого  сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О персональных данных», от 27.05.2003 № 58-ФЗ  «О системе государственной службы Российской Федерации», от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, администрация Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района постановляет:
1. Согласно Федеральному закону от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О персональных данных»» и внесёнными  изменениями в Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» внести изменения в правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Солонецкого сельского поселения  Воробьёвского муниципального района, изложив пункты 6 и 7 в следующей редакции:
«6. Администрация Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района обязана сообщить в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. Оператор предоставляет сведения субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе».
«7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя администрация Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района обязана дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя».
2.Дополнить  типовой формой «Согласие на обработку  персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных  для распространения» в очередном порядке, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Шуваеву Н.С.

Глава Солонецкого
сельского поселения                                                            Г.В.Саломатина

  Приложение №1
                                                                             к постановлению
                                                                              администрации Солонецкого
                                                                                   сельского поселения
                                                                                    от 04.04.2023 г. № 50

Согласие
на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения
Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
контактная информация: _______________________________________________________________
(номер телефона, адрес электронной почты, адрес фактического проживания)
даю свое согласие Администрации Солонецкого сельского поселения Воронежской области (397552,Воронежская область, Воробьевский район, с.Солонцы, ул.Садовая 40, ИНН 3608000810, ОГРН 1153668054286) на распространение неопределенному кругу лиц моих персональных данных, в следующем объеме (ненужное зачеркнуть):
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии);
2. Дата рождения;
3. Место рождения;
4. Данные об изображении лица (фотография);
5. Сведения об образовании;
6. Сведения об ученой степени, ученом звании;
7. Сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации;
8. Сведения о месте работы и должности с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность);
9. Классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);
10. Сведения о государственных наградах, иных наградах, поощрениях и знаках отличия;
11. Знание иностранных языков;
12. Семейное положение.
Я даю согласие на распространение моих персональных данных посредством их размещения в информационной системе  в сети Интернет (https:// soloneckoe.ru) с целью реализации прав граждан и иных лиц на получение достоверной информации о деятельности Администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской
Условия и запреты на обработку предоставляемых персональных данных (нужное подчеркнуть):
не устанавливаются;
устанавливаются следующие условия и запреты с указанием перечня персональных данных, приведенных в пунктах 1-12 настоящего согласия, для обработки которых они устанавливаются (заполняется по желанию субъекта персональных данных):
_____________________________________________________________________________
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области (нужное подчеркнуть):
не устанавливаются;
допускается передача персональных данных только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к персональным данным лишь для строго определенных сотрудников;
устанавливается запрет на передачу персональных данных с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;
устанавливается запрет на передачу персональных данных.
[bookmark: _Hlk89962221]Настоящее согласие действует до достижения заявленной цели обработки персональных данных или в течение срока обработки и хранения персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации или утраты необходимости в достижении заявленной цели обработки персональных данных.
Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения, может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

"___" _____________ 20__ г.			         _____________ _______________________
                             (дата)                                                                                                    (подпись)       (расшифровка подписи)